АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         от 26 декабря 2022 года №

О внесении изменений в Постановление № 38 от 18.05.2018 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых  помещений инвалидов и общего имущества, в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Чапаевского сельсовета

       В соответствии со статьями 12, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2018 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением Правительства Оренбургской области № 417-п  от 09.06.2017 года «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов" в Оренбургской области", Уставом Чапаевского сельсовета,
Администрация муниципального образования Чапаевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилищных условий инвалидов (приложение 1).
     2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Положением «Об обнародовании муниципальных правовых актов», и разместить на официальном сайте Чапаевского сельсовета в сети Интернет.
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                А.Б.Кенжебаева

                                                       Приложение 1
                                                                                            к Постановлению от 26.12.2022 года №

СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО  ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

Пекшева Л.В.

- Специалист муниципального образования, председатель комиссии.

	Залилова Е.В.

	- Главный специалист отдела архитектуры и строительства администрации Новоорского района (по согласованию), заместитель председателя комиссии

	Ефременко Л.В.
	- Военный учетный работник  администрации Чапаевский сельсовет,  ответственный секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Епанешникова Н.Л.
	- Заместитель директора ГАУСО «КЦСОН» (по согласованию);

	Замотаева А.

Реброва Н.С.

Скиба Н.Я.
Юрова А.В.
	- Председатель комиссии по работе с инвалидами (по согласованию)
- Депутат Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет
- Председатель Совета ветеранов с.Чапаевка
- Заведующая ФАП с.Чапаевка